1

平成 18 年２月６日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 18 年２月６日開催の取締役会において、中国におけるインターネットサービス

事業の一層の展開を図るため、下記のとおり現地資本と合弁会社を設立することを決議しました

のでお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

  当社では、既に中国法人である上海伯漢網絡科技有限公司（以下「上海伯漢ネットワークテク

ノロジー」という）と業務委託契約を締結し、中国におけるレンタル・サーバ・サービスの提供

を開始しておりますが、現地では今後一層のインターネット関連サービス需要の増加が予想され

ます。

そこで、当社が得意としているホスティング業務やデータセンター運営のノウハウと、上海伯

漢ネットワークテクノロジーが有しているシステム開発力ならびに中国における営業基盤を相

互に活用し、中国市場における双方の事業拡大を目指して、このたび合弁会社を設立することに

合意したものです。

新合弁会社は、レンタルサーバ、専用サーバなど、高品質かつコストパフォーマンスに優れ、

市場競争力の高いサーバ・ホスティング・サービスおよびこれに関連する各種商品・サービスを

開発し、現地日系企業・中国企業のお客様や、個人ユーザーのお客様に提供することで、中国に

おける高付加価値なインターネットサービスの普及に貢献するとともに、安定した収益の向上を

目指します。

２．合弁会社の概要

（１）商号  未定

（２）設立申請時期 平成 18 年２月中旬

（３）所在地  中国上海市

（４）代表者  董事長  大江浩志（上海伯漢ネットワークテクノロジー副総経理）

   総経理  福村  暁（当社社員）

（５）資本金  300 万 人民元

（６）出資比率  当社    50％

上海伯漢ネットワークテクノロジー 50％

（７）従業員数  20 名（計画）

（８）業績見通し  平成 18 年度  売上高  700 万人民元

 2

３．上海伯漢ネットワークテクノロジーの概要

（１）上海伯漢ネットワークテクノロジーは、上海伯漢軟件有限公司（以下「上海伯漢ソフトウ

ェア」という）の 100％出資子会社。

（２）上海伯漢ソフトウェアの概要はつぎのとおり。

・所在地  中国上海市

・設立  2001 年 10 月

・資本金  50 万 人民元

・代表者  Bai Ye

・主な事業内容 ソフトウェアの受注開発、中文化作業

   データ入力作業（GIS のデジタル地図、施工図、日本語入力）

   日系企業の対中投資コンサルティング

   貿易関連業務

・当社との関係 資本的関係・人的関係はございません。

４．今後の業績に与える影響

  当期業績に与える影響は軽微です。

以上